Per tal que el procés de la línia de fangs funcioni correctament és necessari addicionar un 

floculant polielectròlit en els espessidors mecànics i també en el fang digerit per poder-lo 

deshidratar mitjançant ones centrífugues.  

El Valor Estimat del Contracte (VEC) és de és de quatre-cents cinquanta-dos mil, quatre-

cents euros (452.400,00€) sense incloure l’IVA. D’acord amb el valor estimat del contracte, el 

procediment d’adjudicació a seguir és el procediment obert, mitjançant la tramitació 

ordinària. Aquest contracte està subjecte a regulació harmonitzada. 

El pressupost base de licitació del contracte s’estableix en tres-cents seixanta-quatre mil, nou-

cents trenta-sis euros (364.936,00€), IVA inclòs. 

Aquest pressupost base de licitació es desglossa en tres-cents un mil sis-cents euros (301.600,00 

€) de pressupost net, més seixanta-tres mil tres-cents trenta-sis euros (63.336,00 €) en concepte 

d’IVA calculat al tipus del 21%. 

La licitació s’ha dividit en dos lots: 

- Lot 1: Floculant polielectròlit catiònic per a l’espesseïment mecànic del fang biològic amb 

espessidor Andritz 

- Lot 2: Floculant polielectròlit catiònic per a deshidratació mecànica amb centrífugues

[...]

de l’endemà de la signatura del contracte. El contracte no podrà ser objecte de pròrroga. 

Als efectes de determinar el procediment d’adjudicació i la publicitat del contracte subjecte a 

licitació, el valor estimat del mateix ascendeix a l’import quatre-cents cinquanta-dos mil, quatre-

cents euros (452.400,00€) sense incloure l’IVA. 

A l’expedient hi consta el plec de clàusules administratives particulars regulador de la 

contractació i el plec de prescripcions tècniques i demés documentació prevista a l’article 116 de 

la LCSP. 

S’ha emès informe jurídic favorable en relació amb els plecs de clàusules administratives i de

[...]

l’EDAR de Girona, incorporant-hi la documentació a què fa referència l’article 116 de la LCSP. 

Segon. APROVAR l’expedient de contractació del subministrament de floculant polielectròlit per 

a l’EDAR de Girona. 

L’import màxim de la licitació es xifra en la quantitat de tres-cents seixanta-quatre mil, nou-

cents trenta-sis euros (364.936,00€), IVA inclòs, en tres-cents un mil sis-cents euros 

(301.600,00 €) de pressupost net, més seixanta-tres mil tres-cents trenta-sis euros (63.336,00 €) 

en concepte d’IVA calculat al tipus del 21%. 

Tercer. APROVAR el plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions 

tècniques particulars que regiran la contractació, tal i com determinen els articles 122 i 124 de la